Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

A Câmara Municipal de Ribeirão Preto, notadamente por intermédio

dos Vereadores eleitos, dispõe de mecanismos internos prescritos no Regimento Interno

Cameral, bem como, previstos na Lei Orgânica do Município, objetivando a consecução

dos trabalhos atinentes ao Poder Legislativo, em especial, o concernente a fiscalização.

O nosso Requerimento nº 6468 de 15/10/2019 pediu

complementação de informações do Requerimento 5731/19, notadamente quanto à

implantação de iluminação pública nas quadras poliesportivas, playgrounds, minicampos

de areia e ciclovia do bairro Cristo Redentor pela Construtora Pacaembu; como resposta,

a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Pública informou que estaria notificando

a Construtora para proceder a execução conforme o projeto aprovado (proc 02/19 039104-

5 – fls.08). Com isso, indagamos:

• As quadras poliesportivas, playgrounds, minicampos de areia e

a ciclovia, já estão devidamente dotadas de iluminação? – Complementar a resposta com

documentos comprovando situação atual, notificações e informações que julgar pertinente.

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma Regimental,

e depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para que solicite à Secretaria competente o envio das informações.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2021

ALESSANDRO MARACA
Vereador

REQUER INFORMAÇÕES DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA

ACERCA DAS CONTRAPARTIDAS DO CONJ.

JD.CRISTO REDENTOR – COMPLEMENTO

REQUERIMENTO 6468/19.

EMENTA:

REQUERIMENTO Nº 4993/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
99

3/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
34

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
07

/2
02

1
13

:4
7:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
ss

an
dr

o
da

 S
ilv

a
Fi

rm
in

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
85

E-
04

F0
-C

EE
9-

03
A4

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
99

3/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
34

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
07

/2
02

1
13

:4
7:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
ss

an
dr

o
da

 S
ilv

a
Fi

rm
in

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
85

E-
04

F0
-C

EE
9-

03
A4

.

Pag. 2/2